câ§lKflffi.8âTilCn

rNDrcAçÃo N. -5-8-l t2o2s

Estância, 19 de Agosto de 2O25.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Estância.

O Vereador que esta apresent4 nos termos regimentais desta Egrégia
Casa de Leis, requer o envio da presente indicação ao chefe do poder
Executivo, o senhor, André Graça Santos, para que, através da secretaria
competente, seja üabilizado a construção de uma escada de acesso no
Bairro Recanto Verde, visando ligar a parte inferior á parte superior da
localidade, promovendo assim melhor mobilidade e segurança para os
moradores.

JUSTIFICATIVA

A referida localidade apresenta grande circulação de pessoas,
e§pecialmente moradores que precisam se deslocar diariamente entre
as partes baixa e alta do bairro. Atualmente, a ausência de acesso seguro
e estruturado coloca em risco a integridade física da população,
especialmente de idosos e crianças.

Sala da Sessão, Plenário Filadelfo Luiz da Costa, Palácio Legislativo
Prefeito Pascoal Nabuco, Estância 19 de Agosto de2025.

que ogueira Campos Silva
Vereador Proponente

Rua Gumercindo Bessa, S/N - Centro - Estância/SE - CÊp 49.200-000 - TEL: l79l3SZà.
3s22-3257
www.camaradestancia.se.gov.br

iapgthkd$at,
i;.eic'a cJ&ç,o,;"r-- 'i:r:r:i,-t j-_ ..:.pi/ pt sJ-